
Optimizar sistemas de 
información y de 
gestión de datos de la 
Secretaria General.

920

921

922

923

924

925

1874

2006

926

927

Renovación del licenciamiento ArcGis de
la Secretaría General de la Alcaldía 
Mayor de Bogotá D.C
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232010100502030101 
Paquetes de software
Contratar el Soporte, mantenimiento, 
upgrade y actualización -SMUA- a la 
licencia a perpetuidad de Abbyy 
FineReader Server que opera en la 
Secretaría General de la Alcaldia Mayor 
de Bogotá
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232010100502030101 
Paquetes de software
Renovar licenciamiento, servicio SaaS y 
soporte (por 2 años) a la solución de 
gestionar y administrar el Sistema de 
Gestión de Calidad (DARUMA) de la 
Secretaría General de la Alcaldía Mayor 
de Bogotá D.C
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232010100502030101 
Paquetes de software
Prestar servicio integral de soporte, 
upgrade y actualización de 
versionamiento del software que maneja
el  sistema Acceso de la manzana 
lievano de la Secretaría General de la 
Alcaldía Mayor de Bogotá D.C
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232020200883132 
Servicios de soporte en tecnologías de 
la información (TI)
Adquirir la Actualización y soporte del 
Licenciamiento de  la Herramienta 
ELASTIC para arquitectura empresarial 
(incluido capacitación)
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232010100502030101 
Paquetes de software
Adquisición, instalación, configuración y 
puesta en funcionamiento de equipos de
cómputo, software e infraestructura de 
tecnología de información y 
comunicaciones para renovar y/o 
fortalecer la plataforma tecnológica.
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232020200662184 
Comercio al por menor de computadores
y programas de informática integrados, 
en establecimientos no especializados
Contratos 2do semestre con 
O2320101005020302-Bases de datos
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O2320101005020302 
Bases de datos
Contratos 2do semestre con 
Cta.Bogdata: O232020200883159 Otros
servicios de alojamiento y suministro de 
infraestructura en tecnología de la 
información (TI)
Componente: BT02-03-0112 
Adquisición de Hardware y/o Software
Cta.Bogdata: O232020200883159 Otros
servicios de alojamiento y suministro de 
infraestructura en tecnología de la 
información (TI)

Adicion 2 y prorroga 2 al Cto 604-2023, 
cuyo objeto es Prestar servicios de 
apoyo técnico para identificar las causas
y ejecutar las posibles soluciones de 
forma eficiente e integral a solicitudes 
técnicas de la infraestructura 
tecnológica, principalmente aquellas de 
ámbitos eléctricos y/o de cableado 
estructurado en las sedes de la 
Secretaría General de la Alcaldía Mayor 
de Bogotá D.C.
Componente: BT03-04-0001 Personal 
contratado para apoyar las actividades 
propias de los Proyectos de Inversión de
la Entidad
Cta.Bogdata: O232020200883990 Otros
servicios profesionales, técnicos y 
empresariales n.c.p.
Prestar servicios de apoyo técnico para 
identificar las causas y ejecutar las 
posibles soluciones de forma eficiente e 
integral a solicitudes técnicas de la 

EJECUCION PLAN CONTRACTUAL - VIGENTE
PROYECTOS DE INVERSION

Secretaría
GENERAL

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C. 2024Vigencia:

METAS ACTIVIDADES OBJETO DEL CONTRATO

NOMBRE Y CÓDIGO DEL PROYECT

Pag. 22 de

30/05/2024 03:56FECHA

APR
OBA
DO

Si

No

Si

No

No

Si

No

No

Si

No

16/11/24

05/02/24

25/01/24

17/02/24

11/05/24

26/05/24

12/09/24

12/08/24

28/12/23

17/03/24

Fecha
E.F.T.

Solicitud Disponibilidad 

193

201

1283

110

841

22/01/24

23/01/24

23/05/24

12/01/24

20/03/24

      22,586,795.00

     160,000,000.00

     693,843,000.00

       7,930,318.00

      12,252,339.00

No. Fecha Valor
Disponibilidad

No. Fecha

200

199

1267

109

826

23/01/24

23/01/24

24/05/24

12/01/24

21/03/24

Registro Presupuestal

No. Fecha

517

311

59

800

08/03/24

07/02/24

15/01/24

09/04/24

Valor
Saldo 

D/ponibilidad
Orden_Pago

Valor Saldo Reg. Ppta
Valor Prog.
Contrato

      30,000,000.00

                .00

                .00

      72,000,000.00

      40,000,000.00

                .00

      25,756,271.00

       3,374,084.00

                .00

                .00

Saldo Contrato
Programado

      22,586,795.00

     160,000,000.00

       7,718,842.00

       2,722,742.00

                .00

                .00

                .00

         211,476.00

       9,529,597.00

      22,586,795.00

     160,000,000.00

       7,930,318.00

      12,252,339.00

                .00

                .00

     693,843,000.00

                .00

                .00

Contrato

INDEXA 
SOLUCIONES 
S.A.S. Cont.218

TIQAL SAS 
Cont.59

ALEXANDER  
LEON GARCIA 
Cont.604202

ALEXANDER  
LEON GARCIA 
Cont.419

   6,029,034,525.00    1,837,957,475.00    1,835,191,525.00    4,193,843,000.00    1,188,565,609.00      646,625,916.00Total Actividad...

      30,000,000.00

      22,586,795.00

     160,000,000.00

      72,000,000.00

      40,000,000.00

     693,843,000.00

      25,756,271.00

       3,374,084.00

       7,930,318.00

      12,252,339.00

   7,866,992,000.00

Soli_Contrato

225 - 23/02/24   
    22,586,795.00
Radicado No. 
proceso: 

51 - 24/01/24 
TIQAL S.A.S.     
160,000,000.00 
Radicado No. 
proceso: 

726 - 24/05/24   
   
692,325,000.00 
Radicado No. 
proceso: 

2 - 12/01/24  
ALEXANDER 
LEON GARCIA  
      7,930,318.00
Radicado 

504 - 01/04/24 
ALEXANDER 
LEON GARCIA  
    12,252,339.00

Transformación Digital y Gestión TICO230116055400000078

28


