

NOMBRE Y CÓDIGO DEL PROYECTO 023011605540000007: Transformación Digital y Gestión TIC

METAS	ACTIVIDADES	OBJETO DEL CONTRATO	Valor Prog. Contrato	APR OBA DO	Fecha E.F.T.	Solicitud Disponibilidad			Saldo Contrato Programado	Disponibilidad No.	Soli_Contrato	Registro Presupuestal			Saldo D/ponibilidad	Orden_Pago Valor	Saldo Reg. Ppta		
						No.	Fecha	Valor				Contrato	No.	Fecha	Valor				
		920 Renovación del licenciamiento ArcGis de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C Componente: BT02-03-0112 Adquisición de Hardware y/o Software Cta.Bogdata: 0232010100502030101 Paquetes de software	30,000,000.00	Si	16/11/24				30,000,000.00										
		921 Contratar el Soporte, mantenimiento, upgrade y actualización SMUJA a la licencia a perpetuidad de Abbyy FineReader Server que opera en la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá Componente: BT02-03-0112 Adquisición de Hardware y/o Software Cta.Bogdata: 0232010100502030101 Paquetes de software	22,586,795.00	No	05/02/24	193	22/01/24	22,586,795.00	.00	200	23/01/24	225 - 23/02/24 22,586,795.00 Radicado No. proceso:	INDEXA SOLUCIONES S.A.S. Cont.218	517	08/03/24	22,586,795.00	.00	22,586,795.00	.00
		922 Renovar licenciamiento, servicio SaaS y soporte (por 2 años) a la solución de gestionar y administrar el Sistema de Gestión de Calidad (DARUMA) de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C Componente: BT02-03-0112 Adquisición de Hardware y/o Software Cta.Bogdata: 0232010100502030101 Paquetes de software	160,000,000.00	Si	25/01/24	201	23/01/24	160,000,000.00	.00	199	23/01/24	51 - 24/01/24 160,000,000.00 Radicado No. proceso:	TIQAL SAS Cont.59	311	07/02/24	160,000,000.00	.00	160,000,000.00	.00
		923 Prestar servicio integral de soporte, upgrade y actualización de versionamiento del software que maneja el sistema Acceso de la manzana llevano de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C Componente: BT02-03-0112 Adquisición de Hardware y/o Software Cta.Bogdata: 0232020200883132 Servicios de soporte en tecnologías de la información (TI)	72,000,000.00	No	17/02/24				72,000,000.00										
		924 Adquirir la Actualización y soporte del Licenciamiento de la Herramienta ELASTIC para arquitectura empresarial (incluido capacitación) Componente: BT02-03-0112 Adquisición de Hardware y/o Software Cta.Bogdata: 0232010100502030101 Paquetes de software	40,000,000.00	No	11/05/24				40,000,000.00										
		925 Adquisición, instalación, configuración y puesta en funcionamiento de equipos de cómputo, software e infraestructura de tecnología de información y comunicaciones para renovar y/o fortalecer la plataforma tecnológica. Componente: BT02-03-0112 Adquisición de Hardware y/o Software Cta.Bogdata: 0232020200662184 Comercio al por menor de computadores y programas de informática integrados, en establecimientos no especializados	693,843,000.00	Si	26/05/24	1283	23/05/24	693,843,000.00	.00	1267	24/05/24	726 - 24/05/24 692,325,000.00 Radicado No. proceso:					693,843,000.00		.00
		1874 Contratos 2do semestre con 02320101005020302-Bases de datos Componente: BT02-03-0112 Adquisición de Hardware y/o Software Cta.Bogdata: 02320101005020302 Bases de datos	25,756,271.00	No	12/09/24				25,756,271.00										
		2006 Contratos 2do semestre con Cta.Bogdata: 0232020200883159 Otros servicios de alojamiento y suministro de infraestructura en tecnología de la información (TI) Componente: BT02-03-0112 Adquisición de Hardware y/o Software Cta.Bogdata: 0232020200883159 Otros servicios de alojamiento y suministro de infraestructura en tecnología de la información (TI)	3,374,084.00	No	12/08/24				3,374,084.00										
		Total Actividad...	7,866,992,000.00						6,029,034,525.00	1,837,957,475.00						1,835,191,525.00	4,193,843,000.00	1,188,565,609.00	646,625,916.00
	Optimizar sistemas de información y de gestión de datos de la Secretaría General.	926 Adicion 2 y prorroga 2 al Cto 604-2023, cuyo objeto es Prestar servicios de apoyo técnico para identificar las causas y ejecutar las posibles soluciones de forma eficiente e integral a solicitudes técnicas de la infraestructura tecnológica, principalmente aquellas de ámbitos eléctricos y/o de cableado estructurado en las sedes de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C Componente: BT03-04-0001 Personal contratado para apoyar las actividades propias de los Proyectos de Inversión de la Entidad Cta.Bogdata: 0232020200883990 Otros servicios profesionales, técnicos y empresariales n.c.p.	7,930,318.00	Si	28/12/23	110	12/01/24	7,930,318.00	.00	109	12/01/24	2 - 12/01/24 ALEXANDER LEON GARCIA 7,930,318.00 Radicado	ALEXANDER LEON GARCIA Cont.604202	59	15/01/24	7,930,318.00	.00	7,718,842.00	211,476.00
		927 Prestar servicios de apoyo técnico para identificar las causas y ejecutar las posibles soluciones de forma eficiente e integral a solicitudes técnicas de la	12,252,339.00	No	17/03/24	841	20/03/24	12,252,339.00	.00	826	21/03/24	504 - 01/04/24 ALEXANDER LEON GARCIA 12,252,339.00	ALEXANDER LEON GARCIA Cont.419	800	09/04/24	12,252,339.00	.00	2,722,742.00	9,529,597.00